ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
Ley de Disciplina Financiera al 1er. Trimestre 2020

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
ES

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Serv. a Corto Plazo
Anticipo a P por de Bienes y Muebles a Corto Plazo
Anticipo a P por de Bienes a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Sencios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion

Bienes en Transito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones para cuentas incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depdsitos de fondos)
Bienes Derivados de D i
Adquisicion con Fondos de Terceros

y Dacién en Pago

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes y Constry en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO CONSOLIDADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 YAL 31 DE MARZO DE 2020
(Pesos )

165 391 168
65983

[

2676 873
162 638 910
[

9402

[

73 323 907
[

59 982 694
60 785
1943 322
[

[

11337 106
22080 179
15597 318
[

[

6482 861
[

625 529

2872530
(4042 937)
(4042 937)
0

624713
624 713

0

0

0

260 875 089

0
98 536 483
2518794 936
222848 181
0

(725 363 024)
12 088 412

0

5131546

2132036 534

2392911623

166 900 226
10983

0

15 433 670
140 091 803
10 915 682
448 088

0

57 439 082
0

43075 901
298 492
1502 378

0

0

12 562 311
22634 694
15 609 702
0

0

7024 992
0

504 703

0

0

479636

0

25067
3426 019
(4042 937)
(4042 937)
0

624713
624 713

0

0

0

247 486 500

0
98 911 795
2553926 781
385 710 612
663 259

(799 577 823)
15 232 606

0

5 555 969

2260 423 199

2507 909 699

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 202 166 271
Senvicios Personales por Pagar a Corto Plazo 0
Proveedores por Pagar a Corto Plazo 20637 313
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo 0
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo 0
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a Corto Plazo 0
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 33 830 881
Dewoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo 0
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 147 698 077
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo 0
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo 0
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo 0
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 201 456
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Intema 0
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero 201 456
Titulos y Valores a Corto Plazo 0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 7616
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo 0
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo 0
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo 7616
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo 80 462
Fondos en Garantia a Corto Plazo 0
Fondos en Administracién a Corto Plazo 0
Fondos Contingentes a Corto Plazo 0
Fondos de Fideicomisos, mandatos y Contratos Analogos a Corto Plazo 0
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 0

Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo 80 462

Provisiones a Corto Plazo 0
Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo 0
Provision para Contingencias a Corto Plazo 0
Otras Provisiones a Corto Plazo 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 0
Ingresos por Clasificar 0
Recaudacién por Participar 0
Otros Pasivos Circulantes 0
Total de Pasivos Circulantes 202 455 805
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 29 768 055
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0
Deuda Publica a Largo Plazo 5107 250
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 5402 476
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo 5726 519
Provisiones a Largo Plazo []
Total de Pasivos No Circulantes 46 004 300
Total del Pasivo 248 460 105

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 2211061736

Aportaciones 2204 524 948
Donaciones de Capital 6536 788
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0

Hacienda Publica/Patrimonio Generado (66 610 218)

del Ejercicio 6679 126
Resultados de Ejercicios Anteriores (79 341 345)
Revalios 0
Reservas 6052 001

de de Ej Anteriores 0
Exceso o iencia en la izacién de la a 0
Resultado por Posicién Monetaria 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios []
Total Hacienda Publica/Patrimonio 2144 451 518

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 2392911 623

LDF-1

207 417 608
2030118
21084 179
0

0

0

0

36 897 630
0

147 405 681

©cocooooooo

7616

7616

145733

59017

86716

o

ococoooooo

207 570 957

30 567 959
0
5689732
13 589 449
5550 842
0

55 397 982

262 968 939

2211061736
2204 524 948
6536 788

0

33879 024
7209 055
(16 116 098)
36 716 181
6052001
17885

2244 940 760

2507 909 699

Fuente: Secretaria de Hacienda.




